
 

9378/17   id/kno 1 
 DG C 1  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 19. května 2017 
(OR. en) 
 
 
9378/17 
 
 
 
 
DEVGEN 102 
ACP 49 
RELEX 427 
FIN 313 
CADREFIN 60 
COHOM 63 
COEST 102 
COLAC 41 
COAFR 142 
MOG 36 
ASIE 15 
COASI 59 
WTO 115 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Datum: 19. května 2017 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

 
6498/17 

Předmět: Výroční zpráva z roku 2016 o provádění nástrojů Evropské unie pro 
financování vnější činnosti v roce 2015 
– závěry Rady (19. května 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o výroční zprávě z roku 2016 o provádění nástrojů 

Evropské unie pro financování vnější činnosti v roce 2015 ve znění přijatém Radou na jejím 

3540. zasedání konaném dne 19. května 2017. 

 



 

 

9378/17   id/kno 2 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o výroční zprávě z roku 2016 o provádění 

nástrojů Evropské unie pro financování vnější činnosti v roce 2015 

 

1. V roce 2015 EU jako celek poskytla více než polovinu celkové oficiální rozvojové pomoci 

(ORP) určené rozvojovým zemím a jen Evropská komise vydala více než 10,3 miliard EUR 

z rozpočtu EU a z Evropského rozvojového fondu. V této souvislosti Rada vítá výroční 

zprávu z roku 2016 o provádění nástrojů Evropské unie pro financování vnější činnosti 

v roce 2015, která má zásadní význam pro informování občanů a zainteresovaných stran 

o tom, jak EU podporuje partnerské země v plnění cílů udržitelného rozvoje, a zvyšuje tak 

transparentnost a odpovědnost vnější činnosti EU. Rada rovněž vítá široký územní 

a tematický rozsah zprávy, která poskytuje užitečný přehled o reakci EU na politický vývoj 

a globální výzvy.  

2. Rada připomíná své dřívější závěry o podávání zpráv o výsledcích1 a vítá skutečnost, že do 

výše uvedené zprávy byly zahrnuty výsledky na základě rámce EU pro výsledky mezinárodní 

spolupráce a rozvoje. Díky tomu je zajištěno komplexnější posouzení institucionální 

výkonnosti Komise a bude možno sledovat pokrok v průběhu času. Rada vyzývá Komisi, aby 

nadále zlepšovala kvalitu podávání zpráv, mimo jiné pokud jde o výsledky probíhajících 

projektů. 

                                                 
1  Závěry Rady ze dne 19. května 2014 (10044/14), ze dne 26. května 2015 (9145/15) a ze dne 

28. listopadu 2016 (14676/16) o zlepšování podávání zpráv o výsledcích v rámci vnější 
pomoci a rozvojové spolupráce EU. 



 

 

9378/17   id/kno 3 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

3. Rada uznává význam podávání zpráv o pokroku v dosahování rozvojových cílů tisíciletí, 

přechodu k univerzální Agendě pro udržitelný rozvoj 2030 a plnění cílů udržitelného rozvoje. 

V tomto ohledu Rada vítá zlepšení prezentace finančních informací, jakož i řadu konkrétních 

příkladů dopadu pomoci EU, které ilustrují názorné případové studie.  

4. Rada oceňuje informace o vývoji politiky a postupů EU v oblasti rozvoje. Vybízí Komisi, aby 

nadále podávala zprávy o soudržnosti politik ve prospěch rozvoje, účinnosti rozvoje, 

společném plánování, financování rozvoje a o provázanosti rozvojové a humanitární oblasti.  

5. Rada vyzývá Komisi, aby také pokračovala v podávání zpráv o činnostech souvisejících 

s migrací a rozvojem, včetně pokroku dosaženého prostřednictvím Nouzového svěřenského 

fondu EU pro stabilitu a řešení hlavních příčin nelegální migrace a vysídlených osob v Africe, 

který byl ustaven během summitu ve Vallettě v roce 2015.  

6. Kromě toho Rada vyzývá k pokračujícímu podávání zpráv o činnostech EU souvisejících 

s mezinárodním mírem a bezpečností, včetně naléhavých reakcí na politické krize a přispění 

k civilním stabilizačním misím. Stejně tak by Komise měla nadále podávat zprávy 

o spolupráci EU s klíčovými partnery v souvislosti s globálními výzvami v oblastech, jako je 

agenda týkající se změny klimatu a hospodářský rozvoj.  

7. Rada vyzývá Komisi, aby pokračovala v podávání zpráv o činnostech týkajících se změny 

klimatu a životního prostředí, a oceňuje, že Komise o těchto otázkách informuje komplexním 

způsobem. 

8. Rada rovněž vyzdvihuje snahu, kterou EU vyvíjí v našem bezprostředním sousedství, 

i skutečnost, že EU podporuje politické a hospodářské reformy, demokratickou transformaci 

a stabilizaci v dotčených zemích, což dokládá přezkum evropské politiky sousedství i přijetí 

víceleté strategie rozšíření. 



 

 

9378/17   id/kno 4 
PŘÍLOHA DG C 1  CS 
 

9. Rada oceňuje úsilí Komise a vyzývá ji, aby pravidelně podávala zprávy o činnostech v oblasti 

rovnosti pohlaví, které přispívají k provádění akčního plánu pro rovnost žen a mužů, a aby 

pokud možno nadále usilovala o poskytování údajů rozčleněných podle pohlaví a věku 

s cílem lépe ilustrovat distribuci výsledků EU. 

10. Rada také vyzdvihuje skutečnost, že Komise podává ucelené zprávy o portfoliu rozpočtové 

podpory a zkušenostech v této oblasti, a vyzývá ji, aby pokračovala v podávání těchto 

podrobných zpráv i o dalších formách pomoci, jako jsou svěřenské fondy EU, delegovaná 

spolupráce a kombinování zdrojů, a zvýšila tak transparentnost činnosti EU. Pro podporu 

kontroly a vzájemné odpovědnosti ze strany různých zainteresovaných stran, včetně občanů 

v zemích EU, má zásadní význam úplná transparentnost ohledně rozvojových zdrojů.  

 


